
Comune di 
CAMMARATA

Comune di 
CASTELTERMINI

**  Capofila **

 
Comune di 

SAN GIOVANNI GEMINI

DISTRETTO SOCIO-SANITARIO D-4
CASTELTERMINI

Libero Consorzio comunale di Agrigento

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE 
DELL’UFFICIO DI PIANO DISTRETTUALE

n  . 21 del 30 m  aggio 2022

OGGETTO

Revoca  dell’Avviso  pubblico  di  selezione  per  il  conferimento  di  n.  6  incarichi
professionali  esterni  per  la  realizzazione del  Piano di  Intervento del  Distretto  Socio-
Sanitario n. 4 per l’attuazione del S.I.A. - Sostegno per l’inclusione attiva, finanziato
tramite  PON Inclusione  (Avviso  3/2016)  -  Azione  A1b  e,  per  l’effetto,  della  propria
Determinazione n. 12 del 29.11.2021.

                

L’anno duemilaventidue, il giorno trenta del mese di maggio, nell’ufficio del Piano Distrettuale,

IL COORDINATORE DELL’UFFICIO DI PIANO DISTRETTUALE
Dott. Calogero SARDO

PREMESSO che questo Coordinatore, in data 29.11.2021, emanava la propria determinazione n. 12, avente

ad oggetto: “Presa d’atto del verbale del Comitato dei Sindaci del giorno 23.11.2021 relativo all’Avviso

pubblico di selezione per il conferimento di n. 6 incarichi professionali esterni per la realizzazione del Piano

di  intervento  del  Distretto  Socio-Sanitario  D4,  finalizzato  all’attuazione  del  progetto  PON  Inclusione

(Avviso 3/2016) - Azione A1b”; 

DATO ATTO che, in data 30.11.2021, si è provveduto a pubblicare al n. 1334 dell’Albo Pretorio on-line

apposito Avviso pubblico finalizzato al conferimento di n. 6 incarichi professionali esterni per la 

1
Via Jan Palach - Tel.: 0922/ 912704 -929052 

P.E.C.: comunedicasteltermini@pec.it
E-mail: areadue@comune.casteltermini.ag.it

mailto:areadue@comune.casteltermini.ag.it
mailto:comunedicasteltermini@pec.it


realizzazione del piano d’intervento del Distretto Socio-Sanitario D-4, in attuazione del SIA - sostegno per

l’inclusione attiva,  finanziato nell’ambito del Pon inclusione Avviso 3/2016 con il  contributo del  Fondo

Sociale Europeo 2014-2020;

CHE, in data 24.02.2022, con propria determinazione n. 18, veniva approvata la graduatoria provvisoria

della selezione in parola, stilata dalla Commissione esaminatrice, formata dai Segretari Generali dei Comuni

costituenti il Distretto Socio-Sanitario D-4;

CHE, il successivo 29.03.2022, con propria determinazione n. 20 - decorsi i termini di legge, previsti per

eventuali accessi agli atti - veniva approvata la graduatoria definitiva della selezione di cui trattasi;

CONSIDERATO  che  il  succitato  Avviso,  al  punto  9.“Modifica,  proroga  e  revoca  dell’Avviso”,

testualmente  prevede:  “L’Amministrazione  procedente  si  riserva  il  diritto  di  modificare,  prorogare  o

eventualmente revocare il presente avviso, a suo insindacabile giudizio”;

RILEVATO  che il  Comitato dei  Sindaci  ha dato mandato a questo Coordinatore di  predisporre gli  atti

gestionali finalizzati alla revoca dell’Avviso di cui trattasi, ai sensi del punto 9. dello stesso, atteso che, alla

data di emanazione della presente determinazione, non sussistono i tempi tecnici per il corretto svolgimento

delle attività previste dall’Avviso pubblico de quo (e conseguente raggiungimento degli obiettivi prefissati),

da completarsi entro e non oltre la data del 30 giugno 2022;

CHE  l’eventuale  stipulazione  dei  contratti  (cui  conseguono  i  relativi  pieni  emolumenti  per  attività

professionale da prestarsi in un periodo quantificabile in meno di trenta giorni lavorativi), esporrebbe questo

Distretto D-4 a sicuri profili di danno erariale; 

RITENUTO che, allo stato, non è stato stipulato, da parte di questo Coordinatore, alcun contratto, né, di

conseguenza, alcuno dei professionisti ha preso servizio presso il Distretto Socio-Sanitario D-4;

DATO  ATTO  che,  per  l’effetto  del  presente  atto,  va  revocata  la  propria  determinazione  n.  12  del

29.11.2021;

RICHIAMATO, in toto, il verbale della riunione congiunta del Comitato dei Sindaci e del Gruppo di Piano

in formazione ristretta, tenutasi presso il Comune di Casteltermini in data 24.05.2022.

Per tutto quanto esposto,

DETERMINA

1. di prendere atto del verbale della riunione congiunta del Comitato dei Sindaci e del Gruppo di Piano in

formazione ristretta, tenutasi presso il Comune di Casteltermini in data 24.05.2022;

2
Via Jan Palach - Tel.: 0922/ 912704 -929052 

P.E.C.: comunedicasteltermini@pec.it
E-mail: areadue@comune.casteltermini.ag.it

mailto:areadue@comune.casteltermini.ag.it
mailto:comunedicasteltermini@pec.it


2. di revocare l’Avviso pubblico di selezione per il conferimento di n. 6 incarichi professionali esterni per la

 realizzazione del Piano di Intervento del Distretto Socio-Sanitario n. 4 per l’attuazione del S.I.A. - Sostegno

per l’inclusione attiva, finanziato tramite PON Inclusione (Avviso 3/2016) - Azione A1b;

3. di revocare, per l’effetto di quanto al precedente punto, la propria determinazione n. 12 del 29.11.2021,

avente  ad  oggetto:  “Presa  d’atto  del  verbale  del  Comitato  dei  Sindaci  del  giorno  23.11.2021  relativo

all’Avviso pubblico di selezione per il conferimento di n.6 incarichi professionali esterni per la realizzazione

del  Piano  di  intervento  del  Distretto  Socio-Sanitario  D4,  finalizzato  all’attuazione  del  progetto  PON

Inclusione (Avviso 3/2016) - Azione A1b”; 

4. di dare atto che il presente atto non comporta alcun onere, diretto o indiretto, per i bilanci dei Comuni

costituenti il Distretto Socio-Sanitario D-4;

5. di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario del Comune Capofila perché, ai

sensi  del  comma  4  dell’art.  151 del  D.Lgs 267/2000,  vi  apponga  il  visto  di  regolarità  contabile,  come

previsto dagli artt. 183 e 184 del medesimo decreto legislativo;

6. di trasmettere, per opportuna conoscenza, il presente atto ai Signori Sindaci di Casteltermini, Cammarata

e San Giovanni Gemini, nonché ai Segretari Generali dei Comuni costituenti il Distretto Socio-Sanitario D-4,

nella loro qualità di  componenti  la  Commissione esaminatrice, nominata ai sensi  del  5.1. del revocando

Avviso;

7. di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito istituzionale del Comune Capofila di

Casteltermini, oltre che nei siti istituzionali degli altri Comuni componenti il Distretto Socio-Sanitario D-4

(Cammarata  e  San  Giovanni  Gemini),  per  quindici  giorni  consecutivi,  con  valore  di  notificazione  per

chiunque si dovesse ritenere soggetto interessato.

IL COORDINATORE DELL’UFFICIO DI PIANO DISTRETTUALE 

   Dott. Calogero SARDO

Avvertenze:
Ai sensi del comma 4 dell'art. 3 della Legge 7 agosto 1990 n.241 e s.m.i. , avverso il presente provvedimento è ammesso:

a) Ricorso giudiziale al TAR di Palermo, ai sensi dell'art.2, lett. b),  e art.21 della Legge n.1034/1971 e s.m.i, entro il
termine di giorni 60 dalla data di scadenza del termine di pubblicazione, ovvero da quello in cui l'interessato ne
abbia ricevuto la notifica o ne abbia comunque avuta piena conoscenza;

b) Ricorso  straordinario  al  Presidente   della  Regione  per  i  motivi  di  legittimità,  entro  120  giorni  decorrenti  dal
medesimo termine di cui sopra.

3
Via Jan Palach - Tel.: 0922/ 912704 -929052 

P.E.C.: comunedicasteltermini@pec.it
E-mail: areadue@comune.casteltermini.ag.it

mailto:areadue@comune.casteltermini.ag.it
mailto:comunedicasteltermini@pec.it


DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE DELL’UFFICIO DI PIANO n. 11 del 28 maggio 2022

OGGETTO:“Revoca dell’Avviso pubblico di selezione per il conferimento di n. 6 incarichi professionali esterni per

la realizzazione del Piano di Intervento del Distretto Socio-Sanitario n. 4 per l’attuazione del S.I.A. -  Sostegno per

l’inclusione attiva, finanziato tramite PON Inclusione (Avviso 3/2016) - Azione A1b e, per l’effetto, della propria

Determinazione n. 12 del 29.11.2021”

======================================================================

CONTROLLO CONTABILE
Parere del Responsabile Servizi Finanziari in merito alla REGOLARITÀ CONTABILE

(art. 147-bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 e Regolamento dei controlli interni)

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI DEL COMUNE CAPOFILA

Vista la suddetta determinazione del Coordinatore dell’Ufficio di Piano Distrettuale

esprime PARERE CONTABILE

[ ] FAVOREVOLE

[X] NON DOVUTO, in quanto la proposta non comporta impegno di spesa o diminuzione d’entrata

[ ] CONTRARIO

Casteltermini,30.05.2022                                     Il Responsabile dei Servizi Finanziari del Comune Capofila
                                                                                                                  Rag.ra Teresa SPOTO

________________________________________

===========================================================================

                                            CERTIFICATO DI  PUBBLICAZIONE 
                   

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE ALBO ON-LINE DEL COMUNE CAPOFILA
 
                                                              CERTIFICA

che  la  presente  determinazione  è  stata  pubblicata  all’  Albo  On-Line    dal______________  al
________________, per quindici giorni consecutivi.

Casteltermini, lì_____________
                                                                                            Il Responsabile Pubblicazione On-Line

                                                                                           ________________________________

4
Via Jan Palach - Tel.: 0922/ 912704 -929052 

P.E.C.: comunedicasteltermini@pec.it
E-mail: areadue@comune.casteltermini.ag.it

mailto:areadue@comune.casteltermini.ag.it
mailto:comunedicasteltermini@pec.it

		2022-05-30T06:06:36+0000
	SARDO CALOGERO


		2022-05-31T07:22:58+0000
	SPOTO TERESA




